岐阜県政記者クラブ加盟社各位

グローバル・アンテナ・ショップ（ＧＡＳ）等における

令和４年度岐阜県フェアの開催状況について

県では、海外販路開拓を行う県内企業支援の一環として、海外の主要都市のセレクトショ

ップ等と連携し、県内企業の海外での販売拠点や商品のテストマーケティングの機会を提供

する事業に取り組んでいます。

令和４年度は、別紙のとおり岐阜県フェアを開催しましたのでお知らせします。

○グローバル・アンテナ・ショップ（ＧＡＳ）について

 ・県が海外の主要都市のセレクトショップ等と連携し、県内企業の海外での販売拠点

や商品のテストマーケティングの機会を創出する取組み。

 ・継続的な岐阜県産品の取扱いを促進するため、ＧＡＳにおいて定期的に県産品フェ

ア等の連携事業を実施する。

 ・現在、世界８カ国・地域に１４店舗構築。
   シンガポール：２店舗

ス イ ス：１店舗
   フ ラ ン ス：４店舗（パリ ３店舗、コルマール）
   ア メ リ カ：３店舗（オークランド、ニューヨーク、ロサンゼルス）
   タ イ：１店舗

ス ペ イ ン：１店舗
   香 港：１店舗

オーストラリア：１店舗

令和５年４月７日(金)岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課

海外展開係 矢崎・森田

内線 3814

直通 058-272-8090

F A X 058-278-2656

別 紙

令和４年度の海外における岐阜県産品フェア・テストマーケティング実施状況について

１ ＧＡＳ店

○ L'embrasser(ランブラッセ)（仏・パリ）

＜概要＞

日時：2022 年 11 月 10 日（木）～2023 年 1 月 28 日（土）

内容：実店舗でフェア実施

＜参加者のコメント＞

・商品の見た目のユニークさと質感の高さが素晴らしい。

・制作者に実際に会ってみたい。

○ atomi（アトミ）（シンガポール）

               ＜概要＞

日時：2023 年 1月 12 日（木）～2月 5日（日）

内容:実店舗とオンラインショップでフェア実施

＜参加者のコメント＞

・折り畳み式の木製家具は、作りがしっかりしている上

に簡便に使用できて良い。

                ・アシンメトリーで美しい仕上がりの陶磁器が素敵。

２ その他店舗

○ da rosa（ダローザ）グルネル店（仏・パリ）

＜概要＞

日時：2023 年 1月 25 日（水）～27 日（金）

                内容：飛騨牛フェアに併せて岐阜の地酒試飲会を実施

＜参加者のコメント＞

                ・日本酒を初めて飲むが美味しい。

・それぞれこんなに味が違うことに驚いた。

○治器（ドツワ）台北店

＜概要＞

日時：2023 年 2 月 17 日（金）～3月 18 日（土）

                内容：実店舗とオンラインショップでフェア実施

＜参加者のコメント＞

                ・上質でデザインも個性的。

・制作者を招いて制作教室やデモイベントを開催してほ

しい。